LTDA., acima qualificada; pelo valor adiante citado: B1 - Valor da aquisição da unidade Habitacional: pelo 
preço de R$  130.000,00; pagos da seguinte forma: R$ 23.595,37 como recursos próprios; e, R$ 106.404,63 
financiamento; B2: Valor da compra e venda do terreno: R$ 2.892,50 (dois mil e oitocentos e noventa e dois 
reais e cinqüenta centavos); Avaliação Fiscal do Imóvel: R$  115.819,56; Emitida D.O.I.; foram 
apresentados e nesta serventia ficam arquivados os seguintes documentos: Certidão de Quitação de ITBI, 
expedido pela Secretaria de Finanças da Prefeitura desta cidade, tendo sido recolhido o valor de R$

[...]

em 07.03.2016 - Procede-se a esta averbação, nos termos do requerimento datado de 08.01.2016, feito ao 
Titular deste Serviço Registral, pela MD PE PRAIA DE PIEDADE LTDA., já qualificada; na qualidade de 
incorporadora do "EDIFÍCIO PRAIA DE PIEDADE", situado na Rua Pedrinópolis (antes Rua Dr. Aniceto 
Varejão), nº 122 (cento e vinte e dois) , no bairro de Candeias, em zona urbana desta cidade do Jaboatão 
dos Guararapes/PE; para constar que o apartamento objeto da presente matrícula, foi devidamente 
edificado às expensas da requerente, com suas metragens, cômodos e demais características já acima